
امیرالمومنین  د زعیم عالیقدر  امارت  افغانستان اسلامي  امیرالمومنین د  د زعیم عالیقدر  امارت  افغانستان اسلامي  د 
کې  ادارو  شمېر  یو  اساس  پر  حکم  د  تعالی(  الله  کې )حفظه  ادارو  شمېر  یو  اساس  پر  حکم  د  تعالی(  الله  )حفظه 

ټاکنې شوې دي. دي.نوې  ټاکنې شوې  نوې 
فطرت  حمدالله  ملا  یاند  و مرستیال  امارت  اسلامي  فطرت د  حمدالله  ملا  یاند  و مرستیال  امارت  اسلامي  د 
یلي چې د دغه حکم له مخې د سمنګان ولایت مخکېنی  یلي چې د دغه حکم له مخې د سمنګان ولایت مخکېنی و و
ولایت  بامیان  د  شاکر،  الله  حبیب  مولوي  قوماندان  ولایت امنیه  بامیان  د  شاکر،  الله  حبیب  مولوي  قوماندان  امنیه 

امنیه  مخکېنی  ولایت  بامیان  د  توګه،  په  قوماندان  امنیه  امنیه د  مخکېنی  ولایت  بامیان  د  توګه،  په  قوماندان  امنیه  د 
ولایت  سمنګانو  د  عباده،  حنیف  محمد  سید  ولایت قوماندان  سمنګانو  د  عباده،  حنیف  محمد  سید  قوماندان 
استخباراتو  د  ولایت  بلخ  د  او  توګه  په  قوماندان  امنیه  استخباراتو د  د  ولایت  بلخ  د  او  توګه  په  قوماندان  امنیه  د 
د  وزارت  دفاع  د  ناظم،  الله  رحمت  ملا  رئیس  د مخکېنی  وزارت  دفاع  د  ناظم،  الله  رحمت  ملا  رئیس  مخکېنی 
پچي ریاست د رئیس په توګه ټاکل شوي  پچي ریاست د رئیس په توګه ټاکل شوي ستر درستیز د تو ستر درستیز د تو

دي.دي.
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افغــان کــډوال چې له څو لســیزو 
راهیسې ګاونډیو هېوادونو کې مېشت 
و او بېرتــه د همدغــو هېوادونو لخوا 
یې په زور د ایســتلو لړۍ پیل شوه، نو 
د اســلامي امارت او د ملي او نړیوالو 
بنســټونو له لوري ورته په کور دننه په 
ټولو برخو کې ګڼې اســانتیاوې برابرې 

شوې دي.
ورته مهال پوهنې وزارت وایي، د زده 
کړو او ښې روزنې په موخه یې تېر کال 

څه باندې ۲۰ زره بېرته    3مخ

وزیر  متقــی  امیرخان  مولــوی 
بــه  افغانســتان،  امورخارجــه ی 
عباس  داکترسید  رســمی  دعوت 

عراقچی، همتای ایرانی اش، عازم 
این کشور شد.

وزارت  خبرنامــه ی  طبــق 

مولوی  افغانستان،  امورخارجه ی 
متقی در جریان این ســفر، درکنار 
شرکت در فورم گفتگوی تهران، با 

مقامات  ودیگر  ایرانی اش  همتای 
ارشد این کشــور، درمورد روابط 

دوجانبه، گفتگو خواهد کرد.

داکترعبداللطیف  ســفر،  دراین 
نظری معاون وزارت اقتصاد، وزیر 

امورخارجه را همراهی می کند.

د پوهنې وزارت:د پوهنې وزارت:  
تېر کال  څه باندې تېر کال  څه باندې ۲۰۲۰ زره  زره 
کډوالو ته د زده کړو زمینه کډوالو ته د زده کړو زمینه 

برابره شوهبرابره شوه
 با بازگشایی گذرگاه مرزی واگه 
– آتــاری، میان هند و پاکســتان، 
کالاهای تجاری افغانستان مجال 

عبوریافتند.
بر اســاس گزارش رســانه های 
 ۱۵۰ نخســت،  درگام  هنــدی، 
افغانســتان،  کالاهای  موترحامل 
از جمله اموال فاسد شدنی، ازاین 

مسیر، به هند انتقال یافت.
داده  گزارش  تایمز  هندوســتان 
است که در پی آتش بس و کاهش 

تنش ها میان هند و       ص3

بازگشایی گذرگاه مرزی واگه- آتاری؛ بازگشایی گذرگاه مرزی واگه- آتاری؛ 
کالاهای تجاری افغانستان اجازه عبور به هند یافتندکالاهای تجاری افغانستان اجازه عبور به هند یافتند

مولــوی  شــیخ الحدیث 
عبدالحکیم شــرعی، وزیر عدلیه 
امارت اســلامی، دیروز به منظور 
شــرکت در ســیزدهمین نشست 
مجمــع حقوقی بین المللی ســن 

پترزبورگ، عازم روسیه شد.
این خبر  با نشــر  وزارت عدلیه 
گفته اســت که در این نشســت 
حقوقی، وزیــران عدلیه، مقامات 
حقوق  متخصصــان  و  قضایــی 
از کشــورهای مختلف اشــتراک 

می کنند و وزیر عدلیه      ص3

وزیر عدلیه امارت اسلامی برای شرکت در نشست وزیر عدلیه امارت اسلامی برای شرکت در نشست 
حقوقی عازم روسیه شدحقوقی عازم روسیه شد

د عالیقدر امیرالمؤمنین د عالیقدر امیرالمؤمنین )حفظه الله تعالی()حفظه الله تعالی( د حکم  د حکم 
پر اساس یو شمېر نوې ټاکنې وشوېپر اساس یو شمېر نوې ټاکنې وشوې

 چهارسال می شود؛ وارد 
ََ
افغانستان، بعد از تحولات و تباهی ها تقریبا

مرحله ای تازه و پُخته گی شده است که دارد با گذشت هر روز از روند 
سالم و سازنده و سیاست های رو به انکشاف برخوردار می شود.

در این شکی نیست که؛ امروز سیاســت متوازن و روابط با کشورها 
اهمیتــی خــود را دارد و پیوند سیاســی و اقتصادی بــا جهان، برای 

استحکام پایه های حکومت  و نظام خیلی مهم است.
امروز سیاست افغانستان را می توان سیاست متناسب و روبه انکشاف 
توصیــف کرد و آینده ی روشــن و درخشــانی را در آیینه ی فردای آن 

می توان مشاهد کرد.
سفرهای معاون اقتصادی ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان 
و رییس اداره عالی تخنیکی و مســلکی در کازان تاتارستان و روسیه 
و سفرهای برخی از مقامات بلندپایه ی دیگری در کشورهای آسیای 
میانه و سفرهای وزیر خارجه کشور در ایران و دیگر کشورها به خاطر 
جلب همکاری ها و امضای تواففنامه های اقتصادی، از دستاوردهایی 
به حســاب می آیند که نشــان دهنده ی آینده ی بهتر و فردای درخشان 
کشور است. از سوی دیگر جهان هم این حقیقت را درک کرده که در 

افغانستان، به غیر از امارت اسلامی، دیگر هیچ گونه ... ص3

سیاست رو به انکشاف سیاست رو به انکشاف 
افغانستانافغانستان

ریاســت اطلاعات و فرهنگ ولایت 
ادبی  انجمن  لوگر مشاعره شــام گاهی 
گوهری را در صحن این ریاست برگزار 
کرد که در این مشاعره رفیع الله صمیم 
رییــس اطلاعات و فرهنــگ، مولوی 
رحمت الله عثمانــی رییس دفتر مقام 
ولایــت، مســئولان ادارات امارتــی، 
شاعران، نویســندگان، ادیبان و جوانان 

اشتراک ورزیده بودند.
رییس اطلاعات و فرهنگ به اشتراک 
کنندگان مشاعره ضمن خوش آمدگویی 
بیان کرد که برگزاری چنین نشست های 
ادبی و مشــاعره ها در غنای فرهنگی و 
افزایش هم آهنگی میان شاعران و ادیبان 

بسیار ارزشمند است.         ص3

مشاعره انجمن گوهری مشاعره انجمن گوهری 
در لوگر برگزار شددر لوگر برگزار شد

جمعیت هلال احمر افغانی می گوید 
که در یک ماه گذشــته بــرای بیش از 
هشــت هــزار و ۷۰۰ تــن در مناطق 
مختلف ولایــت لوگر خدمات صحی 

ارائه کرده است.
در خبرنامه این نهاد آمده که سه هزار 
و ۸۱۲ تــن از بیماران پــس از معاینه 
دواهــای مــورد نیاز خود را از ســوی 
جمعیت هلال احمر دریافت کرده اند.

واکسین،  تطبیق  پانســمان زخمیان، 
توزیع مواد خوراکی برای کودکان مبتلا 
به سوءتغذیه و مشوره در امور صحی از 

جمله خدماتی اند که از        ص3

جمعیت هلال احمر:جمعیت هلال احمر:
 برای بیش از  برای بیش از ۸۷۰۰۸۷۰۰ تن  تن 
بیمار در لوگر خدمات بیمار در لوگر خدمات 
صحی ارایه شده استصحی ارایه شده است

 د پکتیــکا ولایــت د ټولګټو 
چارو ریاســت مسوولین وایي 

چــې د دغه ولایت پــه جاني 
پر شــپږ  ولســوالۍ کې  خېلو 

اچولو  د کرېړ  کیلومتره ســړک 
چارې بشپړې شوې دي.

د یاد ولایــت د ټولګټو چارو 
رئیس مولوي محمد اکبر عادل 
رسنیو ته ویلي چې دغه سړک د 
جاني خېلو ولســوالۍ څخه تر 
هستې ســیمې پورې اوږدوالي 
لــري، چــې د یاد ریاســت د 
مسلکي غړو، ماشینري او د لوا 
ماشینري ټېمونو په همکارۍ د 
۲۷ ورځــو په موده کې جوړ او 
ګټې اخیســتنې ته سپارل شوی 
یاد  د  اوسېدونکو  سیمې  دی.د 

سړک په بیارغولو       ص3

پکتیکا کې پر شپږکیلومتره سړک د کرېړ اچولو پکتیکا کې پر شپږکیلومتره سړک د کرېړ اچولو 
چارې بشپړې شوېچارې بشپړې شوې

د سرحدونو، قومونو او قبایلو د سرحدونو، قومونو او قبایلو 
چارو وزیر ننګرهار ته سفر وکړچارو وزیر ننګرهار ته سفر وکړ

د سرحدونو، قومونو او قبایلو 
نوري  نورالله  چارو وزیر مــلا 
د یــوه پلاوي په مشــرۍ، چې 
د مالیــې وزارت د مالي چارو 
عبدالقدیر  مولــوي  مرســتیال 
احمــد او د ســرې میاشــتې 
عزیزالرحمن  حافظ  مرســتیال 
یې ملتیا کوله ننګرهار ته ســفر 
کــړی او هلتــه یــې د دایمي 
له غړو سره  اســکانو د کمېټې 

لیدنه کړې.
پــه دې لیدنه کــې، د کمېټو 

له غړو ســره د راتلونکو کډوالو 
لپاره د اســانتیاوو رامنځته کولو 
او ستونزو هوارولو په اړه خبرې 

شوې دي.
همداراز مــلا نورالله نوري، 
د سرخ رود، بهســود، رودات 
سفر  ته  ولســوالیو  خوږیاڼو  او 
کړی او هلته یې د کډوالو لپاره 
د رغنیزو  جوړېدونکو ښارګوټو 

چارو څخه یې څارنه کړې ده.
نوموړي له مسئولینو غوښتي، 

چې له پاکستان        3مخ

وزیرخارجه  کشور بر اساس یک دعوت وزیرخارجه  کشور بر اساس یک دعوت 
رسمی به ایران رفترسمی به ایران رفت

نیس ا سخن  نیس                       ا سخن                        

افغان افغان 
اعلاناتاعلانات

له لرې جغرافیاووڅخه د له لرې جغرافیاووڅخه د 
اړیکونیول د ټکنالوژۍ ستره اړیکونیول د ټکنالوژۍ ستره 

لاسته را وړنه دهلاسته را وړنه ده

از حرف تا عمل  
ص3از کجا تا ناکجا  2مخص۲
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هیچ زمانــی  مســلمان،  زن 
بــه بی حجابــی تــن نمی دهد. 
یت  هو مایه ی عزت،  را  حجاب 
و حیــا را وجیبــه ی انســانی و 

می داند. خود  اسلامی 
یق های  تشــو بــا  غــرب؛ 
یــش همــواره  مغرضانــه ی خو
بــرای گمراهی زنــان و دختران 
برای  و  می کنند  مسلمان، تلاش 
تطبیــق آن، پول های هنگفتی را 
به مصرف رسانده و می رسانند.
اسلامی  کشور  که  افغانســتان 
اســت و مردمش برای اعاده ی 
پایه های  اســتحکام  و  استقلال 
اســلام عزیــز مبارزه کــرده و 
بی شــماری  جانفشــانی های 
انــد، هیچ وقت  انجــام داده  را 
به عیاشــی، فحشــا و منکر تن 
نمی دهنــد و دور حیا و عزت را 

نمی دهند. برباد 
ملت،  این  جانبــازی  و  جهاد 
نشــان می دهد که افغانســتان؛ 
و  اســلام  شــعایر  جلــوه گاه 
شریعت اســت. عفت، حجاب 
اهمیت  ســرزمین  این  در  وحیا 
تحکیم  بــرای  و  دارد  بســزایی 
الهی، تلاش های  فریضه ی  این 

می گیرد. صورت  همه جانبه ای 
زنان و دختران باعفت کشــور 
ما، پیوســته حجــاب را رعایت 
در  کــه  قرن هاســت  و  نمــوده 
و  اند  کرده  زندگی  آن  روشــنی 
با کمال  پرتو آن  نیز در  آینده  در 
می کنند  زندگی  آبرو،  و  عظمت 
و حجــاب اســلامی را به خود 

می دانند. افتخار 
اگرچه ســعی و تلاش غرب و 
برداشــتن  میان  از  برای  امریکا 
به  باعظمــت  فریضــه ی  ایــن 
دارد،  و ســرعت جریان  شدت 
امــا امــارت اســلامی و ملت 
بــه  مــا  مجاهــد  و  مســلمان 
هیچ صــورت اجــازه نمی دهند 
که حجاب شــرعی پای مال هوا 
و هوس گــردد و پرده ی عفت، 
مســلمان  زنان  عظمت  و  عزت 

شود.  دریده 
اســلامی  نظام  ارتباط  این  در 
امــر  وزارت  چــوکات  در  مــا 
بالمعــروف و نهی عــن المنکر 
بــه  را  ارزشــمندی  خدمــات 
توطیه  و جلــو  اجــرا گذاشــته 
دشــمنان  دسیســه های  و  هــا 

است. گرفته  را  گمراه کننده 
مــا مطمینیــم که تمــام ملت 
عــزت  پــرده ی  از  مجاهــد 
دیگــر  و  شــرعی  حجــاب  و 
ارزش هــا، قاطعانــه حمایــت 
می کننــد و تــا آخریــن رمــق 
حیــات در کنار نظام اســلامی 

ایستاد. خواهند  خود 
 جهان کفــری باید بداند که؛ 
 دیگر توطیه و تلاش های شــان 
کارگر  مــا  یت زدایی  هو بــرای 
نخواهــد افتــاد و تبلیغات ضد 
نخواهند  را  جایی  شان  اسلامی 
گرفت و لازم اســت کــه دیگر 
از ترتیــب و تهیه  ی گزارشــات 
دســت   دروغین،  و  نادرســت 

بردارند!

طاهری

حجاب؛
 سپر زن مسلمان  

اگر از حقیقت نگذریم ســخنان بزرگان ، مقوله ها و ضرب 
المثل های به جامانده، اســلاف وگذشته گان ما ازارجحیت 

بالایی برخوردار بوده است.
چه زیباســت که گفته اند: آنانی که لافیده ، نبافیده اند

روال معمول اجتماعی اســت که نظــام ها می آیند وبه 
دنبال هم می روند، اما آنچه که مهم اســت کار کرد و 

عملکرد آنهاست .
در این جستار فشــرده نگرشی می داشته باشیم 

روی کارکــرد های چند دهه اخیر دولت ها در 
کشور عزیز مان افغانستان ، طی بیست سال 

در دوران جمهوریــت با آنکــه پول های 
هنگفتــی تحت عنوان کمــک به مردم 

، باز ســازی و نو ســازی به کشور 
ســرازیر شــد، امــا کار در خور 

توجه ای که قابل نگرش باشــد 
صورت نگرفت همه غرق در 

تعیش و اندوختن ســیم و 
بانک های خارجی  به  زر 
خویش  فرزنــدان  بــرای 

توجه  کوچک ترین   . بودنــد 
به مــردم واعتلای کشــور  ای 

وجود نداشت
چیزیکــه در آن زمــان زیــاد بود 

برای  وتکذیبی  فریبنــده  هــای  حرف 
فریب دادن مردم بود .

ادعــای خویش یک  به غرض مصــداق 
مورد را بگونه مشــت نمونه خروار یاد دهانی 

میکنیــم اگر احســاس و درک مردمی ،انســانی 
واســلامی وجود می داشت،  شــهر کابل از کثرت 

وتعــدد معتادان قابل گشــت وگذار نبــود، آیا نظام و 
دولت وقت ســرمویی به وضع رقت بار معتادان تمکین 

کرد ؟ که نکرد.
جوانــان ما روز تا روز با مرگ دســت وپنجه نرم می کردند 
اما جمهوریتی ها به این وضعیت اسفبار توجهی نمی کردند.

امــا در لافیدن  وبافیدن از زمین تا ثریا را گز می کردند. 
یعنــی از کجا تا ناکجا را در حــرف گز وپل می کردند. در 

عمل هیچ پندار واندیشهی نیک نداشتند.

امارت اســلامی افغانســتان با امکانات کم ویا واضح تر 
بگوییم با دســت وکیســه خالی در کوتاه مدت توانست در 
عرصه های مختلف اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی دســت 

آورد های زیادی داشته باشد .
اگــر روی جزئیات هر دســتاورد تمرکز کنیــم از حوصله 
مندی نبشــته هذا به دور اســت اما نکات بارز آن به وضوح 

قابل نگرش است .
جمع آوری گداها از شــهر ، جمع آوری معتادان وتداوی 

آنها ، ترتیب و تنظیم چهار راه ها ، تنظیم دســت فروشان در 
نواحی شــهر کابل، احداث ســرک ها ، تنظیم ایستگاه های 
ترافیکی در شــهر وصد ها مورد دیگر که شــهر وندان شاهد 

وگواه آن استند .
موارد فوق جزئیات بحث شهری بود که اذهان گردید در 
ســطح کشور کار های بلند بازسازی و نوسازی صورت 
گرفته که در صورت ادامه چنین وضعیت افغانســتان 
در دراز مــدت الگویی از تعالی در ســطح منطقه 

خواهد بود.
بیانگــر  عمــل  تــا  حــرف  از  جســتار 
عملکردهاییســت  که در دوران حاکمیت 

یک نظام صورت می گیرد.
حــرف هــای تکذیبــی وفریبنــده 
باگذشــت زمــان چهــره از نقاب 
برکشیده وچهره اصلی خود را به 

نمایش می گذارد.
چنانیکــه فشــرده به گونه 
مثال ویا الگو بیســت سال 
جمهوریت  نظام  حاکمیت 
و چهار ســال کار کرد امارت 
اسلامی را در ســخن به تصویر 
کشــیدیم. در زمینه آنچه که نهایت 
وقابــل تمکین اســت دیدگاه  مهــم 
عینی  مردم شــاهد  ،،زیرا  اســت  مردم 
عملکردهــای حکومــت ها انــد تفکیک 

خوب را از بد و سیاه را از سفید می کنند.
در پایین باید گفت اکنون همه شــاهد استیم 
که امارت اســلامی مصمم اســت تا کشور را از 
وضعیــت ناهنجار پس از چهل ســال جنگ وعقب 
مانده گی به اعتلا برســاند. در این میان همکاری مردم 
شرط اصلی واساسی رسیدن به این آرمان است، پس همه 
دست وآســتین بر زده با امارت اســلامی یک جا در تعالی 

کشور خویش سهم گرفته، دین وطنی خویش را ادا نماییم.
قسمی که بزرگان درین مورد چه زیبا فرموده اند:

ای وطن میسازمت آخر خودم میسازمت
اما ساختن وطن به حرف نمی شــود باید تمام افغان ها در 

عمل دست به کار شوند با امارت اسلامی خویش.

از حرف تا عمل  از کجا تا ناکجااز حرف تا عمل  از کجا تا ناکجا

کمونیکېشــن پــه مجمــوع کــې د 
ده  وســیله  پرمختللې  مخابراتوهغــه 
چې د اړیکو نیولــو ټول هغه خدمتونه 
چې په مختلفو بڼو له لیرې پرتو سیمو 
کې د افهــام او تفهیم ســبب کېږي، 
ترســره کوي، یا په بل عبــارت تیلي 
کمونیکېشــن هغــه مثبــت بهیر دی 
چې خلک د انترنیــت، رادیو، موبایل 
تلیفــون، تلویزیون، واتســاپ، وایبر، 
ســکایپ او ورتــه نورو برېښــنایې یا 
فایبري تکنالوژۍ په مرســته د هوایی 
څپو لــه لارې خبــر وي، دا خدمتونه 
لومړی د نړۍ پــه پرمختللواو مخترع 
هېوادونــو کې په کار اچول شــوي او 
وروســته بیا نورې نړۍ او افغانستان ته 
راغلــي، اوس د تیلي کمونیکېشــن له 
لارې په اړیکو کې د نه منلو آسانتیاوې 
را منځ ته شوې، له مخابراتي اړیکو پرته 
له یــوه هېواد نه په بل هېواد کې آنلاین 
تدریسي ټولګي جوړشوي، د ماسترۍ 
او Phd زده کــړې د فایبري تکنالوژۍ 
له لارې پرمخ وړل کېږي، ترټولو لوړه 
او باوري آسانتیا په بانګي سیستم کې 
رامنځ شــوې چې د فزیکي پیسو وړلو 
را وړلو تــه اړتیا پکې نــه لیدل کېږي 
اوســوداګري هم دومره آســانه شوی 
چې د صادراتــو او وارداتو لپاره آنلاین 
پولي خدمتونه په ډېره آســانۍ ترســره 

کېږي، د کمونیکېشن ددې ټولو ښېګڼو 
ترڅنګ په دولتي چارو کې شــفافیت 
را منځ ته شــوی، خلک کولی شي له 
چارواکو سره آنلاین اړیکه ونیسي او د 
په صورت کې خپل شکایتونه   ستونزو 
ثبت او د مســؤلینو تر غوږو پورې یې 
ورســوي، اوس هرڅه څارل کېږي نو 
ځکه د شــفافې حکومتدارۍ لپاره هم 

ښه زمینه مساعده شوې ده.
د کمونیکیشن تر ټولوبله مهمه ښېګڼه 
دا ده چــې هر څوک په ډېره آســانه او 
ارزانه بڼه د علمي، فرهنګي ، اقتصادي 
معلوماتو اوپه تدریســي برخو کې له 
نړیوالو سره وصل کېږي، اوس په ډاډه 
کلام ویلی شو چې کمونیکېشن نړۍ د 

یوه واحد کور په بنه اړولې ده.
 کــه څه افغانســتان  له نړۍ ســره د 
کمونیکېشــن )اړیکو نیولــو( په برخه 
کې اوس هــرډول خدمتونو ته بشــپړ 
لاسرســی لري خوکه لا پراختیا ورکړل 
شــي دا به د ملک په ټولو برخو کې د 
اقتصــادي او علمــي ودې  لپــاره یوه 
ښــه چانس وي چې د لا ډېرو بهرنیو 
خدمتونو لپاره ترې کار اخیستل کېږي.
نړۍ اوس دیجتلي شوې او افغانستان 
هم له د دیجتلي کېدوپه حال کې دی، 
بله چاره هم نشــته چې افغانســتان له 
نړۍ سره د عصري تکنالوژۍ په برخه 

کې همغږي ونلــري، دا خو یوڅرګند 
حقیقت دی چې د کمونیکېشــن پربنا 
د چارو پرمخ وړل لګښتونه را کموي، 
شــفافیت را منځ ته کوي او په ډاډ منه 
توګــه د هرډول فســاد مخنیوی کېږي 
همدا اوس چې د دیجتلي سیســتم له 
لارې چې کومې آســانتیاوې را منځ ته 

شــوې د نه منلودي، هغه آســانتیاوې 
چې د برښنایي پېژند پاڼو او پاسپورتونو 
په توزیع کې په آنلاین بڼه عملي کېږي 
او د دواړو )پاســپورتونو او پېژند پاڼو 
( د توزیــع پروســه یې دومــره چټکه 
کړې چــې آن د ورځې پــه ټول هېواد 
کې ترپنځوســو زرو پورې پاسپورتونه  

توزیع کېــږي، دا څومره لوی خدمت 
دی چې د انترنیټــي اړیکو له لارې تر 
پورتني خدمتونه  یوازې  نه  سره کېږي، 
بلکې جوازونه، مالیات او د برېښنا د د 
محصول را ټولول، دا ټول اوس د انلاین 
سیستمونو له لارې پر مخ وړل کېږي. 
د ولایتــي ادارو ترمنځ د اړیکو نیول او 

د معلوماتو شــریک کــول دا ټول هغه 
آســانتیاوې دي چې د برېښنایی اړیکو 
له لارې ترســره کېږي آن تردې چې په 
دې وروســتیو کــې د مبایل له لارې د 
بانکدارۍ سیســتمونو ته هم انکشاف 
ورکړل شــوي چې دا هم له سرګردانیو 

د مخنیوی یوښه چانس دی.
ناروغان له آنلایــن لارې له داکترانو 
سره مشــورې کولی شي او پرته له دې 
چــې کتنځي ته یې ورشــي په آنلاین 

ډول نخسه ترلاسه کولی شي.
 د تکنالــوژۍ دا ټول خدمتونه په دې 
وروستیو دوو لســیزو د بلوغ سرحد ته 
ورســېدل،  یوازې دوه نېمې لســیزې 
دمخه به افغانان په بهرنیو هېوادونوکې 
د خپلې میشت اقربا سره د تماس نیولو 
لپاره ګاونډیو هېوادونو ته تلل او له هغه 
ځایه بــه یې له خپلوانوســره د تلیفون 
لــه لارې اړیکه نیوله، چــې نه یوازې 
ســتونزمن کار و، بلکــې لــوی مالي 
لګښــتونه درلودل ، پخوا کمونیکېشن 
یــوازې د لینــي تلیفون اوپــه نېږدې 
فاصلو کې د مخابرې له لارې شــونی 
و، که څه هم رادیوګانې موجودې وې 
خو د هغه ارتباط یو طرفه و، خبراو نظر 
به دې اورېده خو د افهام او تفهیم حق 

چا نه درلود.

له لرې جغرافیاووڅخه د اړیکونیول د ټکنالوژۍ ستره لاسته له لرې جغرافیاووڅخه د اړیکونیول د ټکنالوژۍ ستره لاسته 
را وړنه دهرا وړنه ده

استوار

حیا ت الله حلیم  



اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت 
۸۷۳۷۱-۲ ش کابل نوع تیوتا کــرولا خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فــروش بالای خان محمد فرزنــد حضرت بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۵۱ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت حســیب صدیقی لمتید یک عراده موتر پلیت  
۲۳۷۵۶-۳ ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بــالای خواجه زبید الله فرزند خواجه 

احمد جان  بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۵۶ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شــرکت ولک بابا یک عراده موتر پلیت   ۲-۷۵۵۳۶ 
ش کابل نوع تیوتا کرولا خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای سراج الحق فرزند شمس الحق بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۵۵ 

***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت  
۴۳۹۵۹- ۲  ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی خویش را بعد 
از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای خان غوث فرزند شــرین 

غوث بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۶۱ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم نوین احمدی لمتید یک عراده موتر پلیت ۲-۶۹۷۳۳  
ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون  خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای اجمل فرزند محمد عمر بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۶۰ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت 
۸۲۶۲۱-۲ ش کابــل نوع تیوتا کرولا ســالون خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بــالای خان محمد فرزند  نظر محمد 

بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۱۶۸ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت  
۴۴۳۲۴- ۲ ش کابــل نوع تیوتا کرولا خویش را بعد از طی مراحل 
قانونــی خرید و فروش بالای مجیب الرحمــن فرزند محمد عثمان 

بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۱۷۸ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت  
۲۵۷۶۵- ش کابــل نوع تیوتا کرولا خویــش را بعد از طی مراحل 
قانونــی خرید و فروش بــالای نثار احمد فرزند خــال مراد بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۷۷ 

***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت   
۲۹۷۶۴-۲  ش کابــل نوع تیوتا کرولا خویش را بعد از طی مراحل 
قانونــی خرید و فروش بــالای فیض محمد فرزند  مســافر بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۱۱۷۵

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شــرکت نوین احمدی لمتید یک عــراده موتر پلیت 
۹۳۷۵۷-۲  ش کابــل نوع تیوتا کرولا خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فروش بالای جاوید فرزند نعمت الله بفروش رسانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتی که با عراده فوق کدام معامله داشته 
باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۱۷۲

 ***
اعلان تدارکات

عنوان: پروژه انتقال مقدار 63،790 تن ذغال سنگ از ذخایر معادن 
شرکت امارتی ذغال سنگ شمال به فابریکات سمنت غوری

شماره داوطلبی:
NPD/NCE/1404/NCB/NC-1517 

ریاست تدارکات ملی ریاســت عمومی اداره امور ا.ا.ا به نمایندگی 

ریاست عمومی شــرکت های امارتی/ شــرکت امارتی ذغال سنگ 
شمال از تمام داوطلبان واجد شــرایط دعوت می نماید تا در پروسه 
داوطلبــی پروژه انتقال مقــدار 63،790 تن ذغال ســنگ از ذخایر 
معادن شــرکت امارتی ذغال سنگ شمال به فابریکات سمنت غوری 

با شماره داوطلبی 
  NPD/NCE/1404/NCB/NC-1517 

اشتراک نموده و ســافت کاپی شــرطنامه را از ویب سایت ریاست 
https://aop.gov.af/dr/access_to_{ امــور  اداره  عمومــی 
information/administrative{ و ویب سایت ریاست تدرکات 
https://tenders.ageops.af/prs/bid-opportunities-{ ملی
notices{ بدســت آورده، آفرهای خویش را مطابق شــرایط مندرج 
شــرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ 
نشر اعلان الی ساعت 10:00 ق.ظ مورخ 13 جوزا 1404 به آمریت 
سکرتریت تسهیلات آفرگشایی ریاســت تدارکات ملی، جوار قصر 
مرمرین ریاســت عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل 
– افغانستان ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش 

نمی باشد.
داوطلبان که شرطنامه را بدست می آورند، معلومات شرکت خویش را 
به منظور دریافت بموقع تعدیلات شرطنامه در صورت لزوم به ایمیل 
gmail.@npd.bidding1   و npd.ppia@aop.gov.af هــای
com ارســال نموده و در وقت ضرورت به شماره 0202143274 

تماس گرفته حل مطلب نمایند.
تضمین آفر بصورت ضمانت بانکی و 2,300,000 دو میلیون و سه 
صد هزار افغانی می باشد. جلســه آفرگشایی ساعت 10:00 قبل از 
ظهر بتاریخ 13 جوزا  1404 در ریاســت تدارکات ملی، جوار قصر 
مرمرین ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل – 

افغانستان تدویر می یابد.
 ***

اعلان داوطلبی
شرکـت امارتی نفت وگـــاز افغانستان از تمام داوطلبان واجــد 

شــرایط دعوت می نمایـد تا در پروســــه داوطلبی }پروژه انتقال 

1250 الــی 2500 تن تیل دیزل و پطرول از بندر آقینه به 3 ولایت 
زون شمال، تحت قرارداد چهارچوبی، دارای نمبر تشخیصیه 

  })AOGC/NCB/1404/NCS-04 )07
اشتراک نموده و شــرطنامه پروژه متذکره را بشــکل هارد از آمریت 
تدارکات، شــرکت امارتی نفت و گاز افغانســتان در اوقات رســمی 
بدســت آورند، داوطلبــان محترم آفرهای خویش را مطابق شــرایط 
مندرج شــرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور ســر بسته 
از تاریخ نشر اعلان الـی مدت 25 یوم تقویمی در جلسه آفرگشایـی 
بــه }آمریت تدارکـــات، تعمیر اداری شــرکت امارتــی نفت و گاز 
افغانستان{ واقـع }ناحیه 17، سـرکوتل خیرخانه{ ارایه نماینـد. آفـر 
های ناوقــــت رسیده و انترنتی قـابل پذیرش نمیباشـد و باید یادآور 
شـــد که مبلغ /1000- افغانی هنگام توزیع شرطنامه بابت مصارف 

قرطاسیه از داوطلبان اخذ میگردد .   ۱۱۹۹
 ***

اعلان داوطلبی
وزارت ارشاد حج و اوقاف از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می 
نماید تا در پروســه داوطلبی )پروژه تهیه و تدارک )67( قلم رنگهای 
پرنتر و ماشین فوتو کاپی بابت ســال مالی 1404( اشتراک نموده و 
آفر های ســر بسته خویش را مطابق شــرایط شرطنامه، طبق قانون و 
طرزالعمل تدارکات عامه امارت اسلامی افغانستان سر از تاریخ نشر 

اعلان الی )21( روز تقویمی ارائه نمایند. 
حصول شرطنامه از ادرس ذیل :

ریاســت تــدارکات وزارت ارشــاد،حج و اوقاف، )شــهرنو، کوچه 
اتصالات، چهار راهی فیض محمد خان( در اوقات رســمی، ذریعه 
ســی دی، فلش به دست آورده و زمان آفرگشایی مطابق به مندرجات 
صفحه دستورالعمل به داوطلبان شــرطنامه میباشد، آفرهای نا وقت 

رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر مبلــغ )47,000( چهل و هفت هزار افغانی به شــکل 
تضمین بانکی و شــرایط اهلیت مطابق مندرجات صفحه معلومات 

داوطلبی می باشد.
نوت : اگر کدام تفاوت میان متن شرطنامه و اعلان دعوت به داوطلبی 
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وزیر عدلیه...
امارت اســلامی طــی آن، در مورد ســاختار 
قوانیــن، ضــرورت اصلاحــات در حقــوق 
بین الملــل، تأمیــن عدالــت و موقف امارت 
اســلامی نســبت بــه تعامــلات بین المللی 

سخنرانی خواهد کرد.
این نشســت روز دوشــنبه هفته روان در شهر 

سن پترزبورگ روسیه آغاز می شود. 
تېر کال کې...

 راستنېدونکو افغان کډوالو ته د زده کړو زمینه 
برابره کړې ده.

د کار او ټولنیــزو چارو وزارت بیا ډاډ ورکوي، 
چــې شــاوخوا ۸۵ زره بېرته راســتنېدونکي 
هېــوادوال یــې د کاري فرصتونــو برابرولو په 

موخه ثبت او راجستر کړي دي.
بېرته راســتنېدونکو  اقتصاد وزارت وایي؛ د  د 
ســتونزو ته د مرســتو جلب او جــذب کمېټه 
هڅه کوي، چــې د ملــي او نړیوالو همکارو 
بنســټونو په هڅونې له بېرته راستنېدونکو سره 

د مرستو بهیر ګړندی کړي.
د یادونې ده، چې د بېرته راستنېدونکو افغانانو 
ستونزو ته د رســېدو ۱۲ ګونې کمېټې جوړې 
شوې، چې په ورځني ډول دوی ته په بېلابېلو 

پړتیاوې وړاندې کوي.  برخو کې چو
بازگشایی...

تنها  که  واگه –آتاری  مرزی  گذرگاه  پاکســتان، 
مســیر زمینی مجاز برای تجارت میان هند و 
پاکســتان اســت، به روی کالاهای تجاری- 

باز شد. افغانستان  ترانزیتی 
با این حــال، پس از بیش ازســه هفته توقف 
و ســرگردانی، ۱۵۰ موترکالاهــای تجــاری 
پاکســتان،  خاک  در  هنــد،  بــه  افغانســتان 
هشــت موتر باربری حامل میوه های خشــک 
وارد هند  این گــذرگاه،  ازطریق  افغانســتان، 

شد.
اتاق تجارت هند، گفت  بی کی بجاج، رییس 
»هشت موتر ترانزیتی به سمت هند رسیده اند 
و انتظار می رود موترهای ترانزیتی دیگر نیز به 

زودی عبور کنند.«
بازگشایی این مسیرتجاری، در پی درخواست 
افغانستان  اســلامی  امارت  رسمی ســفارت 
دراســلام آبــاد و کاهش تنش ها میــان هند و 

پاکستان، شکل گرفته است.
مکیــش ســیدوانی، تاجــر میوه خشــک در 
امریتســرهند، در ایــن باره به رســانه ها گفته 
است: »بسته شدن مسیر واگه – آتاری موجب 
وخامت کیفیت کالاها شده بود. واردکنندگان 
پرداخت  را  کالاهــا  پــول  پیشــاپیش  هندی 

کرده اند و اگر این مســیر باز نمی شد، ما ضرر 
بزرگی متحمل می شدیم.« مالی 

د سرحدونو...
ټو  څخه د راتلونکو کډوالو لپاره، د یادو ښارګو
رغنیزې چارې دې ګړندۍ شي، څو هغوی ته 

د استوګنې کورونه او سرپناه برابره شي. 
برای بیش از...

ســوی این نهاد برای باشندگان لوگر ارائه شده 
است.

تلاش ها برای گســترش خدمــات صحی در 
کشــور در حالــی افزایــش یافته کــه وزارت 
صحت عامه و ســایر نهادهای ذیربط در بیش 
از سه سال گذشــته دامنه ارائه این خدمات را 

به مناطق دورافتاده کشور گسترش داده اند.
کې... پکتیکا 

 خــوښ دي او وایي، چې له دې وروســته به 
یې د تګ راتګ په برخه کې شته ستونزې حل 
او ګنې ترانســپورټي اسانتیاوې به ورته برابرې 

شي.
انجمن... مشاعره 

هم چنــان، شــاعران و ترانه خوانان اشــتراک 
کننده در مشــاعره، اشــعار و ترانه های آماده 
یــش را در بخش هــای مختلف با  شــده خو

کنندگان شریک ساختند. اشتراک 
 نیــز چندین 

ً
قابــل یادآوری ســت کــه قبــلا

مشاعره های شــام گاهی انجمن ادبی گوهری 
در ولایت لوگر با حضور صدها تن شــاعران 

و جوانان راه اندازی شده است. 
پاک سازی اراضی...

اکرم  اداره و محمــد  ایــن  ترابی سرپرســت 
امیری، معاون موسسه ماین پاکی ام سی پی ای 
امضا شد، قرار است با هزینه ۱۵۹هزارو۳۵۵ 
دالر ، ۳میلیون و۶۰۰ هزار مترمربع اراضی را 
که پیش تر به عنوان محــل تطبیقات نیروهای 
ناتو در قریه شــامتی، ولسوالی مهترلام لغمان 
اســتفاده می شــد، از وجود مــواد و مهمات 

پاک سازی خواهند کرد. منفجرناشده 
در این دیدار، ملا ترابی تصریح کرده است که 
هماهنگی امور ماین پاکــی یکی از مهم ترین 

بخش های کاری این اداره است.
وی اطمینان داده اســت که به ریاست آمادگی 
لغمــان هدایت های لازم  با حــوادث  مبارزه 
را جهت همکاری با مؤسســه یادشــده صادر 

خواهد کرد.
در ایــن حــال، محمد اکــرم امیــری افزوده 
اســت که با همکاری سرپرست اداره حوادث 
توانســته اند کار اداری این پروژه را تا مرحله 

ببرند. پیش  تفاهم نامه  امضای 

بارندگی... کاهش 
و  بلخ  فاریاب، ســمنگان،  غور، جوزجــان، 
حتی بخش هایی از ولایت بدخشــان اثرات 

جدی بر زراعت و مالداری گذاشته است.
غــلام محمــد کاظم شــهامت ســخنگوی 
به روزنامه  آبیاری و مالداری  وزارت زراعت، 
از  انیــس گفــت:» خشک ســالی یکی  ملی 
چالش هــای جدی برای دهقانــان و مالداران 
کشــور بوده که متأسفانه، شمار زیادی از آنان 
به گونه گســترده از این پدیده طبیعی آســیب 

دیده اند.« 
 وی اضافه کرد کــه وزارت زراعت، آبیاری و 
مالداری به منظور کاهش اثرات خشک سالی 
با دهقانان و مالدارن کشــور در هماهنگی و 
همکاری نهاد های مددرسان برنامه های چون 
ســاخت چکدم ها در ولایت هــای مختلف 
آبهای موسومی، توزیع  کشور جهت مدیریت 
بســته های کمکــی مواد خوراکی انســانی و 
حیوانی و آموزش دهی دهقانان کشور جهت 
اســتفاده از تخم های مقاوم در برابر خشــک 

سالی را انجام داده است.
شهامت خاطرنشان کرد که مبارزه با این آفت 
طبیعی به تنهایی  ممکن نیســت. از همین رو، 
ما از تمامی کشورهای کمک کننده و نهادهای 
بین المللی می خواهیم که در راستای مقابله با 
این بحران طبیعی با ما همکاری کنند و دست 
یاری به ســوی دهقانان و مالداران دراز کنند 

که از اثر خشک سالی آسیب دیده اند.
گاه بخش  زراعت گفت  محمد اکرم عزیزی آ
کــه کاهش میــزان بارندگی در ســال جاری 
زراعت را در بســیاری از ولایات  به مشــکل 
یش و  مواجه کرده و دهقانان کشــور را به تشو

مشکلات جدی وا داشته است. 
عزیزی افزود که در زمســتان ۱۴۰۳ بارندگی 
اندکی صورت گرفت و بسیاری از حوزه های 
آبی به ویژه در شــمال و غرب کشور پر نشده 
انــد، و همچنان پیش بینی ها نشــان می دهد 
که تابستان ۱۴۰۴ خشــک تر از حد میانگین 
خواهد بود با احتمال گرمای شدید در مناطق 
بی کشــور. با تاسف که امسال  مرکزی و جنو
هم مثل ســال ۱۴۰۳ دهاقین با خطر کم آبی 
آبیاری زراعت شــان و کاهش تولیدات  برای 

روبرو خواهند بود.
                                  محمــد رفیــع تیموری

پایان کمپ...
 لیگ برتر برگزیده  شدند.

گفتنی ســت که فصل چهارم لیگ برتر والیبال 
کشــور از ســوی فدراســیون ملی این رشته 

و بــا همــکاری ریاســت عمومــی المپیک، 
تربیت بدنــی و ورزش کشــور میان ۱۰ تیم از 
باشگاه های کشور برگزار می شود و قرار است 
از ۲۸ ثور سال روان آغاز گردد و تا هفده روز 

یابد. ادامه 
ناکامی های...

اهــداف  بــا  کــه  رونالــدو  »کریســتیانو 
بلندپروازانــه بــه فوتبال عربســتان آمده بود، 
پــس از ناکامی هــای متوالی النصــر، اکنون 
بــه پیشــنهادهای دیگر فکر می کنــد. اگرچه 
مذاکراتی برای تمدید قرارداد او انجام شــده، 
اما این ســتاره پرتغالی به طور جدی در حال 

ارزیابی آینده خود است.«
اکنون در سومین فصل حضورش  رونالدو که 
در النصر به ســر می برد، تنها موفق به کســب 
یک جام شده و آن هم قهرمانی در رقابت های 
باشــگاه های کشورهای عربی بوده است. وی 
تا کنون نتوانسته النصر را به افتخارات بزرگ تر 

برساند. بین المللی  یا  داخلی 
در حالی که شــماری از رسانه های سعودی از 
تمدید قرارداد این ستاره پرتغالی خبر داده اند، 
تاکنون هیچ منبع رســمی این موضوع را تأیید 
نکــرده اســت. قــرارداد کنونــی رونالدو در 
تابســتان پیش رو به پایان می رسد و با درنظر 
گرفتــن عملکرد ضعیف تیمــش، آینده او در 

لیگ عربستان در هاله ای از ابهام قرار دارد.
گاهان ورزشــی، انتقــال رونالدو به  به باور آ
لیــگ عربســتان در آغــاز، نقطــه عطفی در 
تاریخ فوتبال آســیا تلقی می شــد و حضور او 
باعث افزایش توجه جهانی به لیگ ســعودی 
النصر  ناکامی های پی درپی  این حال،  با  شد. 
نه تنها چالش های فنی این باشــگاه را برجسته 
 داشتن 

ً
ســاخته بلکه نشان داده است که صرفا

ســتاره های بــزرگ، ضامن موفقیت نیســت. 
رونالدو کــه به دنبــال حفظ برنــد و جایگاه 
جهانی اش اســت، اگر نتوانــد در رقابت های 
 راهی 

ً
ســطح بالا حضــور یابــد، احتمــالا

تا حضور در  لیگ های مطرح تر خواهد شــد 
جــام جهانی ۲۰۲۶ را نیز در ســطح آمادگی 
کامل تجربه کند. آینده او نه فقط برای النصر، 
بلکــه برای کل پروژه فوتبالی عربســتان که به 
جذب ستاره ها متکی اســت، اهمیت حیاتی 

دارد.
ساخت یک...

امریکایی حمایــت مالی  ۳۰۰ هــزار دالــر 
نهاد همکار وزارت معارف اعمار شــده  یک 
و بــه زودی به گونــه رســمی بــه بهره برداری 
سپرده خواهد شــد.او افزود که این ساختمان 

شــامل ۱۶ صنف درســی، ۵ اتــاق اداری، 
علمی  آزمایشــگاه  کمپیوتر،  همایــش،  تالار 
و تجربــی، سیســتم منظــم بــرق آفتابــی و 
آب رســانی، چــاه آب، محل هــای شســتن 
دست، زباله دان های کانکریتی، دیوار احاطه، 
تفریحی،  میدان های ورزشی، ساحات سبز و 
ذخایــر آب کانکریتــی و فلزی، ســرک های 
پیاده روی کانکریتی، ۱۰ تشناب عصری، چاه 

سپتیک و سایر ملحقات ضروری می باشد.
قابــل یادآوری اســت کــه مکتــب ابتدایی 
بــی دو ســال پیش توســط  صلاح الدیــن ایو
ریاســت معارف لوگر تأسیس شده و در حال 
حاضر حــدود ۷۰۰ شــاگرد در آن مصروف 
آموزش انــد که بــا بهره برداری از ســاختمان 
جدید، محیط آموزشی مناسب برای شاگردان 

فراهم خواهد شد. 
سازمان داکتران...

 رایگان این ســازمان در بامیان اطمینان داد و 
گفت که این ســازمان تلاش می کند که تمام 
فعالیت  هــای صحــی را در هماهنگی با مقام 

ولایت بامیان انجام دهد.
فعالیت های  از  در ســخنانش  بامیــان،  والی 
داکتران  مفیــد و خدمات صحــی ســازمان 
بدون ســرحد در مرکز و ولسوالی های بامیان 
قدردانــی کرد و خواســتار توجه بیشــتر این 
ســازمان بــه فعالیت های صحــی در مناطق 

محروم و صعب  العبور این ولایت شد.
همچنــان وی خواهــان ســاخت ۱۲ تعمیر 
مراکز صحی و شــفاخانه، تکمیل تعمیر نیمه  
کاره شــفاخانه ۳۰ بستر ولسوالی ورس، فعال 
 ســازی شــفاخانه انتانی مرکز بامیان و تجهیز 
شــفاخانه ولایتی در بخش صحــت روانی، 
داکتران  سازمان  عملیاتی  بخش  شد.مســئول 
که خواست های  داد  اطمینان  بدون ســرحد، 
مطرح شده را با مســئولان نهادهای خیریه و 
یل کننده درمیان خواهد گذاشــت تا به آن  تمو

رسیدگی شود.
۳۰ درصد...

 روند سهم فعال دارند.
او افزود که از آغاز روند رســمی اســتخراج 
زمــرد در ایــن ولایت، بــرای ۶۰۰ تن جواز 
نیمه قیمتی،  و  قیمتــی  حرفه یــی ســنگ های 
برای ۵هــزار تن کارت کارگری پیشــه وری و 
برای ۳هزارو۵۰۰ تن کارت بررســی خاک یا 

خاک پالی توزیع شده است.
ید که استخراج  ریاست معادن پنجشیر می گو
قانونی و منظم زمرد، افزون بر رشد اقتصادی، 
زمینهٔ اشتغال گســترده یی را در سطح ولایت 

فراهم کرده است.
از سوی دیگر، دفتر رســانه های مقام ولایت 
پنجشــیر از افزایش حضور و اشتراک تاجران 
جــوان ســنگ های قیمتــی و نیمه قیمتی این 
و  داده  مزایــده خبــر  مجالــس  در  ولایــت 
می افزاید کــه میزان علاقمندی آنان روز به روز 

در حال افزایش است. 
سیاست رو...

نظامــی نمی تواند مشــروعیت پیــدا کند و یا 
مورد تائیــد مردم و ملت مســلمان و مجاهد 

این سرزمین باشد.
بــه همین لحــاظ، جهان با گذســت هر روز 
می خواهــد با امارت اســلامی تقرب حاصل 
کند و کشــورها می کوشند با این نظام پایدار و 
مبتنی بر اراده ی ملت، توافقاتی داشــته باشند 
و نفــع خور را نیز در تعامل ایــن نظام مقتدر 

می بینند.
جهــان می داند تنها نظامی که امنیت و آرامش 
سرتاسری در افغانســتان را به ارمغان آورده و 
بزرگ ترین نیروی اشغالگر و قدرت جهانی را 
به شکست مواجه کرده، همین امارت اسلامی 
است و این نظام با پایه های مستحکم مردمی 
و ریشه های محکم اسلامی که دارد، می تواند 
نظام عادلانه و مســتقلی را همیشــه بچلاند و 
افغانســتان را مثل گذشــته از بحران بدامنی، 

ناآرامی، تباهی و اشغال نجات بدهد.
رســم دنیا براین اســت که قوت و نیرو درآن 
نقــش خــود را دارد و این قوت کــه با نیروی 
ایمان و توکل یکجا گــردد، جوابگوی هرگونه 
بحران خواهد بود و در مقابل جهان اســتکبار 
نیز مقــاوم و شکســت ناپذیر  و اســتعمار را 
خواهد بود.جانِ ســخن این است که امارت 
قدرت  یــک  به حیث  افغانســتان،  اســلامی 
مستقل و دشمن شــکن در منطقه مطرح است 
و کشــورها هم می خواهند با چنین نظامی در 
تعامل باشد و افغانســتان نیز با در نظرداشت 
حفظ حیثیت و منافع اســلامی و ملی، منافع 
بزرگ سیاسی و اقتصادی را در آن دنبال کند و 

از آنِ خود نماید.
تاکید وزیر…

از سوی دیگر، مســئولین و روسای نهاد های 
خیریه، پیرامون آماده گــی ها و فعالیت های 
شان برای رســیده گی به مشکلات مهاجرین 
عودت کننــده معلومــات داده و از آماده گی 
های شــان در بخــش کمک هــای فوری و 
اساســی به عودت کننده گان به کمیته جلب و 
جذب کمک ها، برای مهاجرین عودت کننده 

دادند. اطمینان 
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الحــاج قــاری دیــن محمــد 
“حنیــف” وزیر اقتصــاد و رئیس 
کمیته جلب و جــذب کمک ها 
در  کننده،  عودت  مهاجرین  برای 
اعضای  حضورداشت  با  نشستی 
این کمیته با روســا و مســئولین 
ایجاد  پیرامون  های خیریــه  نهاد 
هم آهنگی و کمک به مهاجرینی 
که از کشور های همسایه به وطن 

برمی گردند صحبت کرد.
به گزارش انیس نقل از خبرنامه 
وزارت اقتصاد، در این نشســت، 
وزیر اقتصاد، ضمــن قدردانی از 
های  نهاد  قبلی  های  مســاعدت 
خیریــه بــا متضرریــن تغییرات 
اقلیمــی و حــوادث طبیعــی در 
ساحات آســیب دیده و کمک به 
سال  طی  کننده  عودت  هموطنان 
تــداوم همکاری و  قبل، خواهان 
مســاعدت های شــان به عودت 

کننده گان فعلی نیز شد.   ص3

پاک سازی اراضی ملوث با مهمات منفجرناشده پاک سازی اراضی ملوث با مهمات منفجرناشده 
در مهترلام لغماندر مهترلام لغمان

امــارت  محلــی  مســئولان 
ولایت  در  افغانســتان  اسلامی 
پنجشیر می گویند که حدود ۳۰ 
درصد از باشــندگان این ولایت 
به گونهٔ مستقیم یا غیرمستقیم در 
مصروف  زمرد  معادن  استخراج 

فعالیت اند.
امیری،  قاســم  مولوی محمد 
پترولیم پنجشیر  رییس معادن و 

به رســانه هــا گفته اســت که 
براساس بررسی های انجام شده، 
تنهــا در ولســوالی حصه اول، 
حدود ۲۰ درصد از باشــندگان 
در بخش استخراج زمرد اشتغال 

دارند.
به گفتــهٔ او، باشــندگان دیگر 
ولســوالی ها و حتی ولایت های 

هم جوار نیز در این      ص3

آمادگی  ملی  اداره  سرپرســت 
تفاهم نامه  بــا حــوادث،  مبارزه 
۳میلیون و۶۰۰هزار  پاک ســازی 
مترمربــع زمیــن در ولســوالی 
مهترلام لغمان توســط مؤسســه 
را امضا  ام سی پی ای،  ماین  پاکی 

کرده است.
با  طبق خبر اداره ملــی مبارزه 
تفاهمنامه  این  براساس  حوادث، 

که میان ملا نورالدین        ص3

کمپ تمرینی و اســتعدادیابی 
تمام  از  ورزشــکار  میــان ۱۵۰ 
ولایت های کشــور که از بیست 
روز به این ســو ادامه داشــت، با 
انتخــاب ۲۰ ورزشــکار خاتمه 

یافت.
بــر اســاس خبر کمیتــه ملی 
المپیــک، تربیت بدنی و ورزش، 

در ایــن کمپ، ورزشــکاران در 
رده های ســنی ۱۸ تا ۲۳ ســال 
برای راه یابی به رقابت های فصل 
چهارم لیگ برتر والیبال کشــور 
بخت آزمایی کردند که در پایان، 
۲۰ تــن آنان با درخشــش بهتر 
برای  دوره  ایــن  مربیان  توســط 

شرکت در رقابت های      ص3

پایان کمپ تمرینی و استعدادیابی پایان کمپ تمرینی و استعدادیابی 
والیبال با گزینش والیبال با گزینش ۲۰۲۰ چهره  برتر چهره  برتر

کاهــش بارندگی  انیــس: 
یکــی از چالش هــای جدی در 
می تواند  که  است  زراعت  حوزه 
تأثیــرات منفی زیــادی بر روی 
امنیت غذایی  تولیدات زراعتی، 
و معیشت دهقانان داشته باشد. 
به  بارندگی می تواند  این کاهش 
دلایل مختلفی از جمله تغییرات 
زیست  محیط  تخریب  اقلیمی، 
و مدیریت نادرســت منابع آب 

رخ دهد.
گزارش هــا از منابع داخلی و 
بین المللی مثل وزارت  زراعت، 
آبیاری و مالداری، هوا شناســی 
و ســازمان های کمک رســانی 
حاکــی از آن اســت که کاهش 
بارندگــی ســکتور زراعت را به 
چالش مواجه کرده اســت. این 
وضعیت به خصوص در ولایات 

هرات، بادغیس،      ص3

کاهش بارندگی سکتور زراعت را کاهش بارندگی سکتور زراعت را 
به چالش مواجه می کندبه چالش مواجه می کند

۳۰۳۰ درصد باشندگان پنجشیر  درصد باشندگان پنجشیر 
در استخراج زمرد مصروف اند در استخراج زمرد مصروف اند 

یکشنبه یکشنبه   2828  ثور   ثور       1۴0۴1۴0۴  هجری شمسی    هجری شمسی  ••  2020   ذی القعده      ذی القعده   1۴۴61۴۴6 هجری قمری  هجری قمری • •   1818    می       می   20252025 میلادی  میلادی •• شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  25۴1۴25۴1۴

شبکه ان بی ســی نیوز به نقل از 
گاه گزارش داده که دونالد  منابــع آ
ترامــپ، رییس جمهور امریکا در 
حال تدوین طرحی برای کوچاندن 
یک میلیون فلسطینی به کشور لیبیا 

است.
در گــزارش به نقل از منابع آمده 
اســت که این طرح مورد بررسی 
جدی قرار گرفتــه و دولت امریکا 
بــا مقام هــای لیبیایی دربــاره آن 

گفت وگو کرده است.
افزوده اند که  منابــع همچنــان 

 در بــدل انتقال 
ً
امریــکا احتمالا

فلســطینی ها به لیبیــا، میلیاردها 
این  ارزی مسدود شده  دالر ذخایر 

کشور را آزاد خواهد کرد.

ســتاره  رونالــدو،  کریســتیانو 
سرشناس پرتغالی، پس از ناکامی 
تیم النصــر در رقابت های داخلی 
عربســتان و از دست رفتن سهمیه 
احتمال  آســیا،  نخبــگان  لیــگ 
جدایی اش از این باشگاه را به طور 
جدی بررســی می کند. بــا پایان 

فصل جــاری فوتبال عربســتان و 
در کســب هرگونه  النصر  ناکامی 
افتخار مهــم، زمزمه های جدایی 
کریســتیانو رونالــدو از ایــن تیم 
در  النصر  اســت.  گرفته  شــدت 
پایــان می برد  به  را  حالی فصــل 
کــه نه تنهــا قهرمان لیگ نشــد، 
بلکه حتی نتوانســت سهمیه لیگ 
نخبگان آسیا )ACL Elite( را نیز 

به دست آورد.
آخرین ضربه برای باشگاه النصر 
تســاوی خانگی ناامیدکننده برابر 
التعاون بود؛ نتیجه ای که باعث شد 
این تیم از کورس ســهمیه آسیایی 
نیز خارج شــود. این موضوع، بنا 
به گزارش اسپورت، برای رونالدو 
رقابت  در جســتجوی  که همواره 
در ســطح بالا بوده، غیرقابل قبول 

تلقی شده است.
در گزارش آمده است:    ص3

رســانه های امریکایــی گزارش 
داده اندکه ۱۰ تن از زندانیان زندان 
نیواورلئان که بیشــتر شان متهم به 
قتل بودند توانسته اند از این زندان 

فرار کنند.
شبکه NBC NEWS می گوید 
که این افــراد پــس از ایجاد یک 
ســوراخ در حمام زندان، راهی به 
بیرون یافته و از آن جا فرار کرده اند.
مسئولان زندان در یک کنفرانس 

خبــری گفتــه انــد که فــرار این 
بیرونی  کمک های  بدون  زندانیان 
بســیار دشــوار به نظر می رسد و 
تحقیقات در این زمینه آغاز شــده 

است.
وجود  شواهدی  افزوده اند  آن ها 
دارد که نشــان می دهــد برخی از 
و  همــکاری  از  فــراری  زندانیان 
کمک افــرادی در داخل زندان نیز 

بهره مند بوده اند.

ان بی سی نیوز: امریکا به دنبال کوچاندن 
یک میلیون فلسطینی به لیبیا است

ناکامی های پی درپی النصر ناکامی های پی درپی النصر 

۱۰ زندانی از یک زندان در امریکا موفق 
به فرار شده اند

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.

مکتب  برای  معیاری  ساختمان 
در  ایوبی  صلاح الدیــن  ابتدایی 
شــهرک مهاجرین مرکــز لوگر با 
هزینه یی بالغ بــر ۳۰۰هزار دالر 

امریکایی اعمار شده است.
عــرب، ســخنگوی  شــاه پور 
ریاســت معارف لوگر به رســانه 
ها گفته اســت که این ساختمان 
در دو طبقــه، به گونهٔ اساســی و 
مستحکم، با هزینه حدود   ص3

ساخت یک مکتب در لوگر ساخت یک مکتب در لوگر 

والی  ســرحدی  عبدالله  مولــوی 
بامیان، در نشست با مسئول عملیاتی 
ســازمان داکتران بدون سرحد برای 
افغانســتان، در رابطه به فعالیت  های 
صحی و عرضــه خدمات صحی به 

باشندگان بامیان صحبت کرد.
به گزارش رسانه ها در این نشست، 
سارا شتو مســئول عملیاتی سازمان 
داکتران بدون سرحد برای افغانستان، 

از ادامه فعالیت  های صحی   ص3

سازمان داکتران بدون سرحد به ارائه خدمات صحی سازمان داکتران بدون سرحد به ارائه خدمات صحی 
در بامیان ادامه می دهد در بامیان ادامه می دهد 

رویدادهای مهم      

جهان
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